

Mikołów 20.09.2016



Rada Miasta Mikołowa

W związku z tematem wrześniowej sesji Rady Miasta Mikołów w załączniku przekazuję informację z działalności Rady Sołectkiej i Sołtysa w obecnej kadencji

SOŁTYS
SOŁECTWA MIKOŁÓW-PANÓWY
Krzysztof Rogalski

Informacja z działalności Rady Sołeckiej w Paniowach w obecnej kadencji

Rada Sołecka w Sołectwie Paniowy działa na podstawie Statutu Sołectwa Paniowy zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta Mikołów.

W obecnej kadencji Rada Sołecka która jest ciałem doradczym i opiniującym składa się z dziewięciu osób i jej przewodniczącym, który jest zarazem Sołtysem Sołectwa.

Skład Rady Sołeckiej : **Przewodniczący – Krzysztof Rogalski**
 Członkowie - Hildegarda Kokoszka – Sekretarz
 Franciszek Błaszczyk
 Andrzej Paszczela
 Bożena Mrozek
 Aniela Filipiak
 Piotr Buras
 Andrzej Król
 Jan Gaura
 Michał Kurpas

Rada Sołecka wspólnie z Sołtysem realizuje zadania nadane statutem sołectwa, między innymi:

W okresie sprawozdawczym odbywają się zebrania Rady Sołeckiej na których omawiane są bieżące działania jak również bieżąca problematyka. W przypadkach wymagających podjęcia uchwały zwoływane są zebrania wiejskie.

Rada Sołecka spotyka się na formalnych posiedzeniach rady które są protokołowane, członkowie rady spotykają się również na posiedzeniach roboczych.

Współpracujemy z organizacjami działającymi na terenie naszego sołectwa, i tak w bieżącym roku wspólnie z Parafialnym Zespołem Charytatywnym współorganizowaliśmy II Parafialny Dzień Dziecka, współpracujemy z sekcją wędkarską klubu sportowego Strażak Mikołów gdzie od wielu lat współorganizujemy zawody wędkarskie o puchar Sołtysa i Rady Sołeckiej, organizujemy również spotkanie z Mikołajem dla dzieci naszego sołectwa.

W ramach przyznanych środków finansowych wydzielonych z budżetu gminy staramy się rok rocznie częściowo wymieniać w ramach możliwości sprzęt znajdujący się na wyposażeniu Sali i kuchni w budynku OSP Paniowy, rok rocznie organizujemy spotkanie seniorów naszego sołectwa w ramach spotkań opłatkowych, organizujemy festyn dla mieszkańców, organizujemy wycieczkę dla mieszkańców naszego sołectwa w różne rejony naszego kraju a w roku bieżącym planujemy zorganizowanie wycieczki na Morawy.

Również w ramach posiadanych środków finansowych wspieramy Szkołę Podstawową nr 8 w Paniowach kwotą około tysiąca złotych, wspieramy Ochotniczą Straż Pożarną kwotą trzech tysięcy złotych, Miejską Bibliotekę Publiczną filia Paniowy kwotą jednego tysiąca złotych, Klub Sportowy Strażak Mikołów kwotą dwóch tysięcy złotych.

W każdy worek miesiąca w sołtysówce pełnione są dyżury Sołtysa w godz. 10:00-12:00 a poza tym w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca pełnione są dyżury radnego w godz. 16:00 – 19:00, również mieszkańcy mają możliwość zwracania się z problemami bezpośrednio do Sołtysa telefonicznie bądź w terenie jak również zgłaszać poprzez członków Rady Sołeckiej.

Sołectwo ściśle współpracuje z dzielnicowym Straży Miejskiej oraz dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie.

Problemami z którymi boryka się Sołectwo są:

- niewystarczająca liczba miejsc w naszym przedszkolu
- ciasnota panująca w szkole

Na uwagę w tym momencie zasługuje fakt że przedszkole i szkoła znajdują się w osobnych budynkach pod różnych zarządem, zaproponowano Burmistrzowi rozbudowanie budynku szkoły w taki sposób aby w jednym obiekcie znalazło się przedszkole i szkoła pomijając już aspekt komfortu wart zauważenie jest i aspekt finansowy w postaci potencjalnie wygenerowanych oszczędności dla gminy.

Kolejnym ważnym dla naszego sołectwa problemem jest brak chodników przy ruchliwych drogach DW 925, ulica Mokierska zarządzana przez Powiatowy Zarząd Dróg.

Przy ulicy Solne wybudowano kanalizację jednak mieszkańcy jednego z odcinka tej ulicy nie mają dostępu do wodociągu.

Brak wyasfaltowanych dwóch odcinków dróg które w pierwszym etapie wyremontowano natomiast pozostały jeszcze dalsze odcinki do remontu.

Sołectwo Paniowy boryka się również z problemami bezpieczeństwa w tym przypadku zaproponowano aby Komendant KPP Mikołów wprowadził dyżury dzielnicowego który może w tym przypadku korzystać z sołtysówki, zamierzamy również rozpocząć dyskusję z Komendantem Straży Miejskiej aby również i w zakresie działania Straży Miejskiej utworzyć takie dyżury dzielnicowego Straży Miejskiej.

SOŁTYS
SOŁECTWA MIKOŁÓW-PANIOWY
Krzysztof Rogalski